
BOE.—Núm. 219 12 septiembre 1984 26453

 Provincia de Baleares
Expediente: 10.268.
Municipio: Pollensa. Domicilio: Calle Coronel Aloy, 20. Deno

minación: «El Rossinyol». Titular: Asociación Escola d’Infants 
«El Rossinyol». Fecha de autorización previa: 14 de noviembre 
de 1983. Nivel: Preesoolar. Número de unidades: 1 (Párvulos). 
Puestos escolares: 281

Provincia de Murcia
Expediente: 15.883,
Municipio: Totana. Domicilio: Calle Prolongación de S. Anto

nio. barrio de Triana. Denominación: «Reina Sofía» (antes TEN) 
Titular: Cooperativa da Trabajo "de la Enseñanza. Fecha de 
autorización previa: 3 de septiembre de 1981. Nivel: Preesoolar. 
Número de unidades: 2 (Párvulos). ^Puestos escolares: 80. Ni
vel: EGB. Número de unidades: 8 .Puestos escolares: 320.

20726 ORDEN de 20 de junio de 1984 por la que se 
concede el cese de actividades de los Centros do
centes privados de Educación Preescolar y General 
Básica que se citan.

limo. Sr.: Vistos los expedientes instruidos por los titulares de 
Centros docentes privados-de Educación General Básica y Pres- 
colar, en solicitud de autorización de cese de actividades do
centes.

Vistos, asimismo, los incoados por parte de los Organismos 
competentes del Departamento relativos a Centros que. de he
cho han cesado en sus actividades docentes:

Resultando que los citados expedientes han sido tramitados 
en forma reglamentaria por las Direcciones Provinciales de 
Educación y Ciencia correspondientes;

Resultando ,aue dichas Direcciones han elevado propuesta 
sobre las referidas peticiones, acompañando el preceptivo in
forme de la Inspección Técnica en sentido favorable;

Resultando que los Centros objeto de los expedientes no han 
recibido auxilio o subvención ninguna por parte del Estado o, 
en caso contrario, les es debidamente retirada. -

Visto el Decreto 1855/1974, de 7 de junio («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de julio), que regiría la autorización de cese de 
los Centros escolares privados-,

Considerando que los alumnos de los Centros cuya clausura 
se solicita han encontrado adecuada esoolarización, con lo que la 
continuidad de la enseñanza no se perjudica,

Este Ministerio ha resuelto: ■
Autorizar, de conformidad con los informes emitidos, el cese 

de actividades de los Centros escolares privados de Educación 
General Básica y Preesoolar que se relacionan en el anexo de la 
presente Orden ministerial, entrando en vigor dicho cese a 
partir del dia de la fecha —salvo en los casos que se expli- 
óitan— quedando nulas y sin ningún efecto las disposiciones 
que autorizaron el funcionamiento legal de dichos Centros; sien
do necesario para el caso de que se instase la reapertura de 
los mismos, dar cumplimiento a los preceptos legales en ma
teria de autorización de Centros escolares privados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de jumo de 1984.—P. D. (Orden dé 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.
limo. Sr. Director general de Educación .Básica.

ANEXO
Provincia de Badajoz

Número de expediente: Sin número.
Municipio: Villanueva de la Serena. Localidad; Finca la En

comienda. Denominación: «Unidad Escolar Mixta». Domicilio: 
Finca «La Encomienda». Titular: C. E. P. Abengoa. Nivel que 
imparte: Educación General Básica.—Autorización de cese de 
actividades del Centro en el nivel de Educación General Básica.

Provincia de Boleares
Número de expediente 5.296.
Municipio: Palma de Mallorca. Localidad: Palma de Mallorca. 

Denominación: «Nuestra Señora de la Providencia». Domicilio: 
Trigal, 25. Titular: RR. Teattnaa de la Inmaculada Concepción. 
Nivel que imparte: Educación General Básica y Preescolar.— 
Autorización de cese de actividades del Centro en el nivel de 
Educación General Básica. Continúa en el de Educación Prees
colar.

, Provincia de Cantabria
Número de expediente: 7.949.

■ Municipio: Santander. Localidad: Santander. Denominación: 
«Kinder». Domicilio: Lirio, 1. Titular; María Teresa García 
Duentes. Nivel que imparte: Educación General Básica y Prees
colar.—Autorización de cese de actividades del Centro en el 
nivel de Educación General Básica. Continúa en el de Educación 
Preescolar.

Número do expediente: 7.427.
Municipio: Santander. Localidad: Santander. Denominación: 

«San Francisco». Domicilio: Grupo San Francisco, 12-13. Titular:

Guadalupe Gómez Pacheco. Nivel que imparte; Educación Ge
neral Básica y Preescolar. Cese de actividades dei Centro en los 
niveles de Educación General Básica y Preescolar. El cese ten
drá efecto con fecha 30 de junio de 1984.

Número de expediente 8.918.
Municipio: Santander. Localidad: Santander. Denominación: 

«Virgen del Mar». Domicilio: Virgen del Mar, 1 (barrio La 
Alberioia). Titular: RR. Hijas de ía Caridad. Nivel que imparte: 
Educación Preescolar.—Autorización de cese de actividades del 
Centro en el nivel de Educación Preescolar.

Provincia de Guadalajara 
Número de expediente: Sin número.
Municipio: Pastrana. Localidad: Pastrana. Denominación: 

«Nuestra Señora del Carmen». Domicilio: Moratin, 9. Titular: 
Reverendas Misioneras de María Inmaculada. Nivel que impar
te: Educación General Básica y Preescolar.—Autorización de 
cese de actividades del Centro en los niveles de Educación Gene
ral Básica y Preescolar.

Provincia de Madrid 
Número de expediente 10.824.
Municipio: Madrid. Localidad: Madrid. Denominación: «Cri- 

rama». Domicilio: Avenida del ■ Manzanares. 144. Titular: Rafael 
Regueiro Díaz. Nivel que imparte: Educación General Básica y 
Preescolar.—Autorización de cese de actividades del Centro en 
el nivel de Educación General Básica. Continúa en el de Educa
ción Preescolar,

Número de expediente: 7.527.
Municipio: Madrid. Localidad: Madrid. Denominación: «Ná- 

poles». Domicilio: Nápoles, 16. Titular: Juan Pozo Caballero. 
Nivei que imparte: Educación Preescolar.—Autorización de ce
se de actividades del Centro en el nivel de Educación Preesoo
lar.

Número de expediente:. 13.918.
Municipio: Madrid. Localidad: Madrid. Denominación: «Nues

tra Señora del Valle». Domioilio: El Toboso, 121. Titular Con
cepción Antón Savadie. Nivel que imparte: Educación Preesco
lar.—Autorización de cese de actividades del Centro en el nivel 
de Educación Preescolar.

Número de expediente: 13.779.
Municipio: Madrid. Localidad: Madrid. Denominación: «La 

Paz». Domicilio: Pico de los Artilleros. 7. Titular: Manuel Oli
vera Prieto. Nivel que imparte: Educación Preescolar.—Autori
zación le cese de actividades del Centro en el nivel de Educa
ción Preesoolar.

Número de expediente: 14.278.
Municipio: Madrid. Localidad: Madrid. Denominación: «San 

Delfín». Domicilio: Avenida del Manzanares, 147. Titular Euse
bia Angela Sánchez Moya. Nivel que imparte: Educación Prees
colar uno.—Autorización de cese de actividades del Centro en el 
nivel de Educación Preescolar.

Provincia de Murcia 
Número de expediente: 9.137.
Municipio: Murcia. Localidad: Murcia. Denominación: «Cristo 

Crucificado». Domicilio: San Antón, 18 (El Bojar). Titular-. HH. 
Apostólicas de Cristo Crucificado. Nivel que impartí: Educación 
Preescolar.—Autorización de cese de actividades dei Centro en 
el nivel de Educación Preescolar.

Provincia de Salamanca 
Número de expediente: sin número.
Municipio: Vi,Marino de los Aires. Localidad: Villarino de los 

Aires. LVmominación: «Salto de Villarino». Domicilio: Poblado 
dei Salto. Titular: «Iberduero. S. A.». Nivel que imparte: Edu
cación General Básica y Preesoolar.—Autorización de oese de 
actividades del Centro en el nivel de Educación Preescolar. 
Continúa en el de Educación General Básica.

Provincia de Segovia 
Número de expediente: 11.322.
Municipio: Segovia. Localidad: Segovia. Denominación: «Los 

Angeles». Domicilio: Rancho, 30. Titular: María Angeles de An
tonio Arnaz. Nivel que imparte: Educación General Básica.— 
Autorización de oese de actividades del Centro en el nivel de 
Educación General Básica.

Provincia de Teruel 
Número de expediente 1.572.
Municipio: Santa Eulalia del Campo. Localidad: Santa Eula

lia del Campo. Denominación: «Azucarera del Jiloca». Domi
cilio: Barrio de la Azucarera. Titular: «Compañía de Industrias 
Agrícolas, S. A ». Nivel que imparte: Educación General Bá
sica.—Autorización de cese de actividades del Centro en el 
nivel de Educación General Básica.

Provincia de Zaragoza 
Número de expediente: Sin número.
Municipio: Calatayud. Localidad: Calatayud. Denominación: 

«Nuestra Señora del Carmen». Domicilio: Calatayud. Titular: 
Excelentísima Diputación General de Aragón. Nivel que im
parte: Educación Preescolar.—Autorización de cese de activi
dades del Centro en el nivel de Educación Preescolar.


